



Dwie kolizje w gminie Iława. Obaj sprawcy - pijani!

data aktualizacji: 2017.08.31



Alkohol spowalnia reakcje, sprzyja przecenianiu swoich możliwości i brawurze na drodze. O zgubnych skutkach prowadzenia auta "po spożyciu" przekonali się ostatnio dwaj kierowcy w gminie Iława, którzy prowadząc w stanie nietrzeźwości, byli sprawcami kolizji.

Do obu zdarzeń doszło na terenie gminy Iława. W miniony wtorek policjanci otrzymali zgłoszenie o kolizji drogowej w Szalkowie. Funkcjonariusze, którzy przyjechali na miejsce, ustalili, że 57-letni kierowca mercedesa stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w ogrodzenie posesji. Po zbadaniu stanu trzeźwości kierującego okazało się, że miał on aż 2,6 promila alkoholu w organizmie. Mężczyzna został zatrzymany, a pojazd zabezpieczono na policyjnym parkingu. Kierowca stracił również prawo jazdy. Za spowodowanie kolizji w stanie nietrzeźwości został ukarany mandatem karnym, zaś za prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu odpowie przed sądem.

Sprawcą kolejnej kolizji okazał się nietrzeźwy 43-latek. W ostatnią środę w Mątykach mieszkaniec gminy Iława, kierując oplem, na skrzyżowaniu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierującemu passatem, w wyniku czego doprowadził do bocznego zderzenia obu pojazdów. Podczas kontroli stanu trzeźwości okazało się, że kierowca opla miał prawie 0,8 promila alkoholu w organizmie. Pojazd 43-latka został zabezpieczony, policjanci zatrzymali mu również prawo jazdy. Za spowodowanie kolizji pod wpływem alkoholu został ukarany mandatem karnym, zaś za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości odpowie przed sądem.

Ale to nie jedyne nieodpowiedzialne zachowania ujawnione przez policjantów na drogach powiatu ławskiego.

W środę patrol ruchu drogowego ławskiej policji na drodze wojewódzkiej nr 521 zatrzymał do kontroli drogowej kierującego golfem. 23-letni kierowca nie posiadał przy sobie prawa jazdy. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach okazało się, że mężczyzna posiadał aktywny zakaz prowadzenia pojazdów wydany przez Sąd Rejonowy w Ławie, ponieważ już wcześniej kierował pod wpływem alkoholu. Zakaz ten obowiązuje go aż do 2019 roku.

Zgodnie z kodeksem karnym, kto nie stosuje się do orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/52309-dwie-kolizje-w-gminie-ilawa-obaj-sprawcy-pijani>